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این شرح بی نهایت... 

شــكرگزارى، مايه مصون ماندن از فتنه 
امام علی)ع( است.  

نظری فرما
ما بنده درويشــیم شــاها نظرى فرما
صاحب نظرى شــاها مــا را نظرى فرما
آنجــا که مقام تســت ما را نبــوَد بارى
بارى ز ســر احســان آن جا نظرى فرما
تو ناظــر و منظــورى ما آينه روشــن
در آينــه روشــن جانــا نظــرى فرما
ما از نظــر لطفــت داريم بســی امید
نومید مكــن مــا را حالا نظــرى فرما
در هر چه نظر کرديم نور تو در آن ديديم
با عقــل از آن گفتیم اشــیا نظرى فرما
اى موســی بن عمران زآتش نتوانی ديد
درعین همه بنگر اســما نظــرى فرما
با ســید سرمســتان دارى نظرى شاها
از بهــر دل ســید مــا را نظــرى فرما
شاه نعمت الله ولی

تقویم تاریخ  

کارتون شهر

بلافاصله پس از قرائت بیانیه مشترک اجراى برجام، 
طرفین مذاکرات و سیاســیون داخل کشــور همچون 
تمام ايرانی هاى عزيز، اقدام به گذاشتن پیام در صفحات 
اجتماعی خود همچون تويیتر و اينستاگرام کرده و بعضا به 
کل کل پرداختند. اولین چراغ را رئیس جمهورى روحانی 
روشــن کرد که در تويیتر خود نوشت:»برجام به فرجام 
رسید.« در ادامه به بخشی از تويیت ها و پست هاى ديگر 

سیاسیون و طرفین مذاکرات می پردازيم:  
جواد ظريف)تويیتر(: چیز مهمی نیست. ديپلماسی 
نیاز به صبر دارد. ديپلماسی خروس نیست که دو دقیقه اى 

به نتیجه برسد. 
صادق زيباکلام)تويیتر(: نامه سرگشاده شماره 4322 
درباره برجام منتشر شــد. اين نامه را در سايت شخصی 

دکتر صادق زيباکلام بخوانید.
جان کرى)تويیتر(: شــد يه بار يكی يه چی بگه، شما 

راجع بهش نظر ندى؟
صادق زيباکلام)تويیتر(: شما مگه منو می شناسی؟

جان کرى)تويیتر(: والا ما تو هتــل کوبورگ وين دو 
دقیقه تو تختمون دمر می خوابیديم يا می رفتیم دوش 
بگیريم، شــما راجع به »دمر خوابیدگی ديپلماتیک« و 
»دوش ديپلماسی!« نامه سرگشــاده منتشر می کردى. 

کسی هست نشناسه شمارو؟
حسن روحانی)تلگرام(: دوســتان چیكار می کنید؟ 

تويیتر ها. چت نكنید.
موگرينی)تويیتر(: خوشبختانه با نزديک شدن مواضع 
طرفین مذاکره، برجام بالاخره وارد فاز اجرايی شــد. اين 
اواخر ديگه داشت قشنگ مواضع مماس می شد. ديگه 
بیشتر از اين خوبیت نداشت. ما هم خانواده داريم بالاخره.

فابیوس)وزير خارجه فرانســه(: گفتم اين بار هم اون 
پیراهن صورتی خوشگله رو می پوشــی. حالا يه بار من 
نیومدم تو مذاکرات هااااا، لباســت رو عوض کردى آبی 

پوشیدى شیطون؟
موگرينی)پیام خصوصی در تلگرام(: هوووى فابیوس. 

اين چیه گذاشتی تو تويیتر؟ برو پاکش کن.
فابیوس: اوه اوه اوه. فک کردم خصوصی برات میاد. بابا 

اين فرانسوا اولاند گفت تويیتر باز کن، بهترِ فیس بوکه. 
تازه ساختم، بلد نیستم. الان پاکش می کنم پیام رو. وااااى 

ببین 5000 تا لايک خورده، 2000 تا هم کامنت اومده.
موگرينی: خاک تو اون ســرت کنن. آبروم رو بردى. با 
اون قیافه ات. حالا جواب بان کی مون رو چی بدم؟ بفهمه 
ديگه نمیذاره ديرتر از 9 شب برگردم سازمان ملل. حالا 

ببین کیا کامنت گذاشتن؟ آشنا نباشن؟ چی نوشتن؟
فابیوس: نمی تونم بخونم. زبونش فرانسوى يا انگلیسی 

نیست. بچه ها می گن بیشتر کامنت ها فارسیه.
موگرينی: واى واى، حدس می زنم چیا نوشتن.  آبرو برام 

نذاشتی. واقعا آدم بی شعورى هستی. بلاکت کردم. باى.
يوکیو آمانو )تويیتر(: 

جواد ظريف: جان؟
جان کرى: جانِ جان؟

جواد ظريف: آقا يكی به اين بگه زبــان کی بردش رو 
عوض کنه. انگلیسی تويیت کنه لااقل. تو جلسات هم يک 
ســاعت اول رو ژاپنی حرف می زنه. پس چیه هِی میگن 

ژاپنی ها باهوشن؟
جان کــرى: جواد فک کنم آمانو ناراحت شــد. کلا از 

تويیتر رفت. نبايد اين طور بهش می گفتی.
جواد ظريف:  چیكار کنم که رفت؟

 حسن روحانی)تلگرام(: آقايون چت نكنید. اين صدبار. 
تويیتر جاى چت نیست.

احمدى نژاد)تويیتر(: ديديد تحريم ها بالاخره برداشته 
شد؟ ديديد تمام قطعنامه هاى سازمان ملل لغو شد؟ من 
از شما می پرسم. نگفتم تمام قطعنامه ها کاغذپاره است و 

بگذاريد آن قدر صادر کنند تا قطعنامه دانشان پاره شود؟
وحید میرزايی: ببین محمود، اين تكیه کلام ها ديگه 
قديمی شدند. حقیقتا ديگه مردم رو نمی خندونه که ما 
بیايم تو طنزهامون استفاده کنیم. اگه جديدمديد چیزى 

تو دست و بالت دارى بگو.
حســن روحانی)تلگرام(:  من جواب احمدى نژاد رو 
نمی دم. اصلا منم تويیترم رو می بندم. ديگه خز شــده. 
زيباکلام شما که دست به جوابت خوبه، يه چیز بهش بگو.

صادق زيباکلام)تويیتــر(: آقاى احمدى نژاد من فقط 
يه ســوال دارم. جداً اگه چندتا کارگروه تشكیل می شد 
و صدها کارشــناس زبــده دور هم جمع می شــدند و 
می خواستند همچین کارى با مملكت و مردم بكنند، عمراً 
اگه می تونستند. تو چطور حســاب کرده بودى ناموسا؟ً

 

مانلی فخریان
روزنامه نگار 

چندى پیش در برخی شهرهاى ايران و مناطق 
فقیرنشین شهر تهران فعالیتی نوع دوستانه شروع 
شد که می توانست ســرآغاز تحولی در کمک هاى 
مردمی باشــد. 2 يخچال در خیابان هاى رشــت 
و دروازه غار تهران گذاشــته شــد تا مردم غذاهاى 
بیش ازحد نیازشان را بگذارند و مردم نیازمند آنها 
را بردارند و بی هیچ منتی اســتفاده کنند. نتیجه 
طرح قطعــا مثبت بود. همین باعث شــد تا اتفاق 
جالب ديگرى نیز رقم بخورد. »ديوار مهربانی«. اين 
ديوار که از نامش پیداســت، براى شــادکردن دل 
مردم ساخته شده هیچ پديده نادرى نیست. تنها 
گوشه هايی از شــهرمان را زيباتر کرده است. اينها 
همان ديوارهاى ديروز شهر هستند که فقط کمی 
مهربان تر شده اند. رنگ تازگی گرفته اند و رويشان 
اين نام حک شده. هنوز تعداد اين ديوارها زياد نیست 
اما اگر تند و تند پر و خالی شود، حتما زيادتر خواهد 
شد. اين ديوارها نمادى از ياد هم بودن هاست که با 

يک دست لباس گرم، يک جفت کفش ساده و يک 
پیراهن حتی ارزان قیمت می تواند رنگی تر شــود. 
هرکس بدون شــک درون کمد خانه اش لباس و 
کفش بلااستفاده اى دارد که نه می پوشد نه دلش 
می آيد دور بیندازد. حالا راه بهترى دارد، کافی است 
لباس هايتان را برداريد و به اين ديوارها آويزان کنید. 
شب در تاريكی وقتی هیچ کس در خیابان نیست، 
جز بی خانمان ها و نیازمندان مطمئن باشید کسی 
که آن را برمی دارد و دعايتــان می کند. به همین 
ســادگی و بدون کمترين هزينه اى می توانید دل 
يک نفر را شاد کنید. شايد خیلی ها همت نكنند تا 
اين ديوارها را پیدا کنند يا لباس ها را به آن جا ببرند، 
اما اگر کمی به خودمان زحمت بدهیم، می توانیم با 
پرس وجو از دوستان و فامیل در نزديكی خودمان يا 
هرجاى ديگر شهر، يک ديوار پیدا کنیم تا بتوانیم 
به يک نیازمند کمک کنیم. به کودکانی فكر کنید 
که در سرماى زمستان بايد در خیابان ها کار کنند، 
لابه لاى خودروها بدوند و دنبال پول باشــند، اگر 
ناگهان همین بچه چشمش به يک کاپشن با بلوز 
گرم روى ديوار بیفتد و بداند بدون پرداخت هزينه 
می تواند لباس گرم بپوشد چه حسی به شما دست 

می دهد؟ جز اين که اگــر از دور اين صحنه را ديده 
باشید، اشک در چشمتان می آيد و از اين بزرگوارى 
خودتان لذت می بريد؟ اگــر بچه کوچک در خانه 
داريد که زود به زود بزرگ می شــود و لباس هايش 
کوچک، گزينه مناسبی براى اين امر خیر هستید. 
می توانید هرچند ماه يک بار لباس هــا را به ديوار 
شــهر بیاويزيد تا يک کودک ديگر آن را بپوشد و 
در شــادمانی نگاهش سهیم باشــید. بله. مهربان 
بودن خیلی کم هزينه و ساده است. کافی است به 
اطرافمان دقت کنیم. با يک کار ساده می توانیم دل 
ديگران را شادِ  شادِ  شاد کنیم، اين شادى اما زمانی 
ارزشش بیشتر می شود که بدانیم روزگار ما، نیاز شهر 
ما، پیشرفت به سمت فردايی بهتر و آرامش اجتماعی 
ما در گروى همین مهربانی هاى ساده است. بايد از 
اين قرارهاى ساده شروع کنیم تا بتوانیم بیگانه شدن 
با يكديگر و منفعت طلبی هاى کوچک و بزرگی که 
مناســبت هاى اقتصادى، اجتماعی و سیاسی ما را 

پرکرده اند، با مهربانی اصلاح و بازسازى کنیم.
از کنار اين ديوارها به سادگی عبور نكنیم، تمرين 
کوچكی هستند براى توزيع و ترويج آدمیت؛ میان 

دهلیزهاى شهر ما که کدر شده اند. 

شهروَنگ

فوکوس   ...

اکنون

دیوارهای مهربان شهر

   2١ سال پیش، برابر با ســی ام دی ١٣٧٣ خورشــیدی، مهدی بازرگان، معروف به مهندس بازرگان، سیاستمدار، 
استاد دانشــگاه، پژوهشــگر قرآن و نخســتین، نخســت وزیر ایران پس از پیروزی انقلاب ١٣۵٧ خورشیدی در ژنو 
سوییس درگذشــت. او رئیس دولت موقت و نخستین دانشیار دانشــگاه تهران بود. بازرگان، در کنار محمود طالقانی 
و یدالله ســحابی، یکی از بنیادگذاران نهضت آزادی ایران و همچنین از فعالان در ارتباط با انجمن اسلامی دانشجویان 
در دانشــکده فنی دانشــگاه تهران بود. بازرگان در دوران دکتر محمد مصدق به عنوان رئیس هیأت مدیره خلع ید از 
شرکت نفت انگلیسی به آبادان رفت و به عنوان رئیس هیأت مدیره موقت شرکت برگزیده شد. پیکر بازرگان را پس 
از درگذشت به ایران آورده و پس از تشییع از مقابل حسینیه ارشــاد بنا بر وصیت  خودش، در مقبره بیات در نزدیکی 
مرقد حضرت معصومه )ع( در کنار پدر و مادر و جمعی از اقوامش به خاک سپره شد. پس از درگذشت او، بنیاد فرهنگی 

مهدی بازرگان متولی امور مربوط به آثار و افکار اوست. از مهندس بازرگان ١۰۵ عنوان کتاب منتشر شده  است.

نقل قول های پسابرجامی

رخد                اد                
 کشف اشــعه ایکس توسط ويلهلم 
 کنــراد رونتگــن فیزيكــدان آلمانی 

)1896 میلادى(
 پايان ماجراى تسخیر سفارت آمريكا 
در ايران، با پذيــرش قرارداد الجزایر 
ازسوى ايران و آزادســازى 52 گروگان 

)1359 خورشیدى(
طلوع

 آندره مــاری آمپــر- رياضیدان، 
فیزيكدان و مكتشف فرانسوى، از کاشفان 
اصلی الكترومغناطیس )1775 میلادى(

 فدریکو فلینی- فیلمنامه نويس و 
کارگردان ايتالیايی، صاحب آثارى چون:  
هشت و نیم، شــب هاى کابیريا، زندگی 

شیرين، جاده )1920 میلادى(
 بــاز آلدرین- فضانــورد آمريكايی، 
 دومیــن انســان گام نهــاده روى ماه 

)1930 میلادى(
غروب

 نورعلی خان برومند- استاد موسیقی 
ايرانی و نوازنده تار، سه تار، سنتور، تنبک و 

کارشناس آواز )1353 خورشیدى(
 جانی ویسمولر- ورزشــكار مرد رشته 
شنا و واترپلو اهل کشور مجارستان- ايالات 
متحده آمريــكا، بازيگر نقش تــارزان در 
فیلمی با همین عنــوان )1984 میلادى(

 آدری هپبورن- هنرپیشه بريتانیايی 
هلندى تبــار، برنــده جايزه اســكار و 
نقش آفرين در فیلم هايی چون:  صبحانه 
در تیفانی، تعطیلات در رم، بانوى زيباى 

من )1993 میلادى(

آب و  هوا

بارش باران و وزش باد در برخی نقاط کشور
بر اســاس تحلیــل داده ها و آخرين نقشــه هاى 
پیش يابی هواشناســی، سامانه بارشــی که از شب 
گذشته وارد کشور شده، در برخی مناطق شمال غرب، 
غــرب و دامنه هــاى زاگرس مرکزى ســبب بارش 
باران، وزش باد و در مناطق کوهســتانی بارش برف 
می شود. در اســتان هاى واقع در شمال غرب، غرب 
و جنوب غرب، شمال شرق و اســتان گیلان وزش 
باد شــديد پیش بینی می شود. شــدت بارش ها در 
جنوب آذربايجان غربی، شمال کرمانشاه، نیمه غربی 
کردستان و برخی نقاط آذربايجان شرقی خواهد بود. 
امروز همچنین با نفوذ زبانه هاى پر فشار به سواحل 
شمالی در اســتان هاى ســاحلی خزر بارش  باران و 

کاهش  دما پیش بینی می شود. درياى خزر امروز مواج 
است و فردا پنجشنبه نیز بارش پراکنده در سواحل 

شمالی ادامه خواهد داشت. 
آســمان تهران امروز کمی ابرى، گاهی نیمه ابرى 
همراه با وزش باد با حداکثــر و حداقل دماى 14 و 4 
درجه سانتیگراد و در روز پنجشنبه اول بهمن، کمی 
ابرى، در پاره اى نقاط غبار محلی با حداکثر و حداقل 

دماى 13 و 4 درجه سانتیگراد پیش بینی می شود.
بنا بر اعلام مرکز کنترل و پايش محیط زيســت 
کشور روز گذشته هواى تهران، کرج، اصفهان و مشهد 
ناسالم و کلان شهرهاى اهواز، تبريز، اراک و شیراز در 
شرايط سالم قرار داشته اند. همچنین به جهت تداوم 
اســتقرار هواى ناسالم در اســتان البرز طی ديروز و 
امروز، به سالمندان، کودکان و بیماران قلبی و تنفسی 

توصیه می شود از تردد غیر ضرورى در سطح شهرها 
خوددارى کنند. بر همین اساس میزان غلظت آلاينده 
ذرات معلق با قطر کمتر از 2/5 میكرون در پايتخت 
روى عدد 99 قرار گرفت. میزان غلظت آلاينده هاى 
منواکسیدکربن نیز از 67 به 57، ازن از 39 به 32، دى 
اکسیدگوگرد از 28 به 27 و ذرات معلق کمتر از 10 
میكرون از 77 به 75 کاهش داشته است. در شبانه روز 
گذشته بندرعباس مرکز استان هرمزگان با بیشینه 
دماى 27 درجه سانتیگراد گرم ترين و شهرکرد مرکز 
استان چهارمحال و بختیارى با کمینه دماى منفی 8 
درجه سانتیگراد سرد ترين شهرهاى کشور بوده اند. 
طی روزهاى گذشته آذربايجان غربی و چهارمحال 
و بختیارى، ســرد ترين و  هرمزگان و خوزســتان، 

گرم ترين استان هاى ايران بودند.
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